MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Portaria nº 445, de 21 de julho de 2023

Nomeia integrantes do Conselho da

Assistência Social - CMAS.

Fernando Luís Diel, Prefeito em Exercício do Município de Santo

Cristo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e

considerando o disposto no art. 3º da Lei Municipal nº 2.359, de 7 de abril de

1998, NOMEIA o Conselho Municipal da Assistência Social, que será

composto pelos seguintes integrantes: a) Representantes do Poder Executivo

Municipal: I - Coordenadoria Municipal da Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Econômico: Adriano José Weber (titular) e Sidinei dos

Santos Dalmolin (suplente); II - Coordenadoria Municipal do Desenvolvimento

e Assistência Social: Gabriel Mallmann Noschang (titular) e Neusa Teresinha

SchmidtVelasquez (suplente); III - Coordenadoria Municipal da Saúde: Jiane

Berenice Costa Andrade (titular) e Gabriela Solange Mallmann (suplente); IV -

Coordenadoria Municipal de Ensino e Desporto: Laerte José Lanius (titular) e

Magnus Weschenfelder (suplente); b) Representantes não Governamentais: I -

Trabalhadores do SUAS: Eligiane Cappellari (titular) e Bianca Emanuelle

Scheid (suplente); II - ASCAR/EMATER: Marlise Regina Schuster Diel

(titular) e Vanderlei Neushaus (suplente); III - Usuários de Assistência Social:

Pedro Olmiro Ullrich (titular) e Neusa Clair Spor (suplente); e IV - Usuários de

Assistência Social: Janete Terezinha Burg (titular) e Genoveva Meinerz Haas.

Art. 2º A presente Portaria passa a vigorar na data de sua publicação e

revoga a Portaria nº 396, de 22 de julho de 2022.

Santo Cristo, 68º Ano de Emancipação, 21 de julho de 2023.

Fernando Luís Diel,

Prefeito em Exercício.

MUNICÍPIO DE SANTO CRISTO
Terra do Homem da Terra

CAMPEÃO GAÚCHODE PRODUÇÃO DE LEITE E SUÍNOS
(Lei Estadual nº 15.659, de 8/7/2021)

Registre-se e publique-se.

Sandy Rohenkohl,

Coordenadora Municipal da Administração Substituta.